

# 連結貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	17,864	流動負債	16,842
現金及び預金	2,964	支払手形及び買掛金	3,487
受取手形及び売掛金	7,554	短期借入金	10,558
商品及び製品	1,225	一年内返済予定の長期借入金	1,306
仕掛品	3,062	リース債務	106
原材料及び貯蔵品	2,694	未払法人税等	199
繰延税金資産	65	賞与引当金	166
未収入金	29	繰延税金負債	17
その他	322	その他	1,001
貸倒引当金	△54	固定負債	3,184
固定資産	10,062	長期借入金	1,799
有形固定資産	9,013	リース債務	159
建物及び構築物	4,044	退職給付引当金	1,001
機械装置及び運搬具	2,892	資産除去債務	79
工具、器具及び備品	239	繰延税金負債	8
土地	1,487	その他	135
リース資産	299	負債合計	20,026
建設仮勘定	50	(純資産の部)	
無形固定資産	123	株主資本	9,830
リース資産	20	資本金	4,880
その他	102	利益剰余金	6,293
投資その他の資産	925	自己株式	△1,343
投資有価証券	207	その他の包括利益累計額	△1,929
長期貸付金	63	その他有価証券評価差額金	△2
繰延税金資産	103	為替換算調整勘定	△1,927
その他	571	純資産合計	7,901
貸倒引当金	△20		
資産合計	27,927	負債・純資産合計	27,927

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 連結損益計算書

(平成23年4月1日から)  
(平成24年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	24,151
売上原価	18,421
売上総利益	5,729
販売費及び一般管理費	4,955
営業利益	774
営業外収益	72
受取利息	5
受取配当金	4
受取賃貸料	3
物品売却益	19
雑収入	38
営業外費用	575
支払利息	294
支払手数料	79
為替差損	144
雑損	55
経常利益	271
特別利益	63
固定資産売却益	5
投資有価証券売却益	57
税金等調整前当期純利益	334
法人税、住民税及び事業税	313
法人税等調整額	△62
少数株主損益調整前当期純利益	84
当期純利益	84

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	10,523	流動負債	13,501
現金及び預金	1,126	支払手形	2,174
受取手形	644	買掛金	1,196
売掛金	3,811	短期借入金	8,598
商品及び製品	517	一年内返済予定の長期借入金	982
仕掛品	2,405	リース債務	24
原材料及び貯蔵品	438	未払金	281
前払費用	113	未払費用	49
関係会社短期貸付金	1,315	未払法人税等	26
未収入金	68	繰延税金負債	17
その他	100	前受金	72
貸倒引当金	△18	預り金	31
固定資産	13,652	賞与引当金	46
有形固定資産	4,130	固定負債	2,300
建物	1,867	長期借入金	1,421
構築物	27	リース債務	60
機械装置	1,097	繰延税金負債	11
工具、器具及び備品	70	退職給付引当金	406
土地	1,009	債務保証損失引当金	274
リース資産	57	資産除去債務	4
建設仮勘定	0	その他	121
無形固定資産	99	負債合計	15,801
ソフトウェア	66	(純資産の部)	
リース資産	20	株主資本	8,376
その他	12	資本金	4,880
投資その他の資産	9,422	利益剰余金	4,634
投資有価証券	17	利益準備金	128
関係会社株式	6,844	その他利益剰余金	4,506
関係会社出資金	306	別途積立金	6,000
関係会社長期貸付金	2,494	繰越利益剰余金	△1,493
長期前払費用	21	自己株式	△1,138
その他	222	評価・換算差額等	△1
貸倒引当金	△482	その他有価証券評価差額金	△1
資産合計	24,176	純資産合計	8,374
		負債・純資産合計	24,176

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

(平成23年4月1日から  
平成24年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	14,400
売上原価	11,578
売上総利益	2,822
販売費及び一般管理費	3,319
営業損失(△)	△496
営業外収益	479
営業外費用	397
経常損失(△)	△415
特別利益	27
投資有価証券売却益	16
債務保証損失引当金戻入額	10
税引前当期純損失(△)	△387
法人税、住民税及び事業税	15
法人税等調整額	△4
当期純損失(△)	△397

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。